
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Amtsgericht Wesel (Německo) dne 9. září 2022 – 
AT, BT v. PS GbR, VG, MB, DH, WB, GS

(Věc C-590/22)

(2022/C 463/24)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Amtsgericht Wesel

Účastníci původního řízení

Žalobci: AT, BT

Žalovaní: PS GbR, VG, MB, DH, WB, GS

Předběžné otázky

1. Postačuje k založení nároku na náhradu újmy podle čl. 82 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679 (1) (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů, dále jen „GDPR“) skutečnost, že bylo porušeno ustanovení GDPR chránící osobu uplatňující nárok na 
náhradu, nebo je nutné, aby osobu uplatňující nárok na náhradu postihla újma překračující rámec porušení daných 
ustanovení jako takového?

2. Je podle unijního práva pro účely založení nároku na náhradu nehmotné újmy podle čl. 82 odst. 1 GDPR nezbytné, aby 
vznikla újma určité závažnosti?

3. Postačuje konkrétně k založení nároku na náhradu nehmotné újmy podle čl. 82 odst. 1 GDPR skutečnost, že se osoba 
uplatňující nárok na náhradu obává, že se její osobní údaje v důsledku porušení ustanovení GDPR dostaly do držení třetí 
osoby, aniž to lze pozitivně prokázat?

4. Je v souladu s unijním právem, pokud vnitrostátní soud při vyměření náhrady nehmotné újmy podle čl. 82 odst. 1 GDPR 
obdobně použije kritéria stanovená v čl. 83 odst. 2 druhé větě GDPR, která se podle jeho znění vztahují pouze na 
správní pokuty?

5. Musí být výše nároku na náhradu nehmotné újmy podle čl. 82 odst. 1 GDPR vyměřena i s ohledem na to, aby měla 
odrazující účinek, a/nebo zabránila „komercializaci“ (kalkulované zohlednění správních pokut/plateb náhrady újmy) 
porušení uvedeného nařízení?

6. Je v souladu s unijním právem, zohlední-li se při vyměření výše nároku na náhradu nehmotné újmy podle čl. 82 odst. 1 
GDPR současně vzniklá porušení vnitrostátních předpisů, jejichž účelem je ochrana osobních údajů, ale v jejichž případě 
se nejedná o akty v přenesené pravomoci nebo prováděcí akty přijaté v souladu s tímto nařízením, ani o právní předpisy 
členského státu upřesňující pravidla tohoto nařízení?

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (Úř. věst. 2016, L 119, s. 1).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Verwaltungsgericht Minden (Německo) dne 15. září 
2022 – Pan J. O. v. Kreis Gütersloh

(Věc C-596/22)

(2022/C 463/25)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Verwaltungsgericht Minden

C 463/18 CS Úřední věstník Evropské unie 5.12.2022


	Věc C-590/22: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Amtsgericht Wesel (Německo) dne 9. září 2022 – AT, BT v. PS GbR, VG, MB, DH, WB, GS
	Věc C-596/22: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Verwaltungsgericht Minden (Německo) dne 15. září 2022 – Pan J. O. v. Kreis Gütersloh

